
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
ínnj un Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
p (J l l l N G E U

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586-2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Příspěvková organizace: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická
Emanuela Pôttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc

zastoupená: Mgr. Pavlem Skulou, ředitelem školy
IČ: 00600938
DIČ: CZ00600938

(dále jen ,,Objednatel")
a

Firma (název, jméno):
zastoupená:
Sídlo:

(dále jen ,,Zhotovitel")

DOR - SPORT s.r.o.
Ing. jiřím Kolašínem, jednatelem
739 36 Bruzovice 247
60774151
CZ60774151

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
SMLOUVU O DÍLO

l.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést osobně na svůj náklad a nebezpečí
opravy basketbalových desek. Oprava zahrnuje výměnu poškozených basketbalových desek,
jejich nahrazení novými deskami dle platných norem. Práce budou provedeny v rozsahu
specifikovaném v cenové nabídce Zhotovitele ze dne 24. 11. 2023.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za cenu za jeho
provedeni.

3. Dílo bude provedeno za podmínek dohodnutých v této smlouvě a zahrnuje také přepravu
materiálu, pracovních pomůcek a nářadí do místa plnění, úklid prostor dotčených činnostmi
souvisejÍcÍmi s dilem, likvidaci odpadů vzniklých Činnostmi souvisejÍcÍmi s dilem a uvedení
všech prostor dotčených činnostmi souvisejíckni s dilem do původního stavu.

4. Místem prováděni díla je budova ,,D" Školy, Pôttingova 624/2, Olomouc.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se při osobní prohlídce místa plnění podrobně seznámil
s podmínkami plnění předmětu smlouvy a že umožní pověřené osobě Objednatele kontrolu
provádění prací.

l



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
'"1 úľ Pôttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 ClO Olomouc
P (J T T I M G E U M

Termíny prováděných prací

1. Dílo bude realizováno v termínu od 24. 11. 2023 do 20. 12. 2023.
2. Provedením díla se rozumí předáni dokončeného díla Objednateli Zhotovitelem. Dílo bude

Zhotovitelem předáno Objednateli do 22. 12. 2023. Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele
k předáni díla se stanovením přesného času předáni minimálně 2 dny předem.

III.
Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Celkem bez DPH 100 937,18 KČ

(jedná se o režim PDP - DPH odvede v souladu s přísluŠnou právní úpravou Objednatel)

2. Celková cena za dílo v rozsahu stanoveném v této smlouvě je sjednána v souladu s § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z položkové nabídky
Zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy je cena
nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému
a včasnému provedení díla.

4. Případná úprava ceny dle této smlouvy nebude ze strany Objednatele akceptována a bude jej
opravňovat k okamžitému ukončení smluvního vztahu, a to bez jakýchkoliv sankci ze strany
Zhotovitele.

IV.
Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena do 5 dnů po předání dokončeného díla Objednateli.

2. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy.

3. Na faktuře bude uveden název Objednatele: Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná Škola
zdravotnická Emanuela Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,
Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc a faktura bude doručena v jednom vyhotoveni na stejnou
adresu.

4. Splatnost faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.
V případě pochybnosti bude Zhotovitel povinen Objednateli datum odesláni faktury
prokazatelně doložit.

2



áĹMa Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná Škola zdravotnická Emanuela

Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,
Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc

F Ô T T l N 6 E U M

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.
Faktura musí dále obsahovat odkaz na uzavřenou smlouvu.

6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostI
chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, bude Objednatel
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Splatnost opravené faktury bude rovněž
14 kalendářních dnů ode dne doručení provedené opravy faktury.

7. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.

8. Zhotovitel odpovídá za stanovení sazby DPH v souladu s platnými právními předpisy v den
uskutečnění zdanitelného plnění.

V.
Odpovědnost a záruka

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání, a dále v rámci poskytnuté
záruky uvedené v příloze Č.1 za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty.

2. Záruční doba v délce 24 měsíců běží počÍnaje převzetím díla objednatelem.

3. Dílo je vadné, pokud nebude mít při přebIrání a v rámci poskytnuté záruky:

- obvyklé vlastnosti odpovídajÍcÍ dílu vymezenému v ČI. l.,
- nebude způsobilé k využívánI,
- nebude prosté právních vad.

4. Objednatel oznámí vadu Zhotoviteli bezprostředně po jejím zjištěni e-mailem na adresu -

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozději do 168 hodin od nahlášení vady
Objednatelem.

6. Za záruční opravy nebude Zhotovitelem účtován materiál, práce za odstraněni vad, ani
cestovní či jiné náhrady. Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od
ohlášenívad do jejího odstranění.

7. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční lhůty se záruční lhůta prodlužuje o dobu
od oznámení závady Objednatelem Zhotoviteli po její odstranění Zhotovitelem.

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

3



' Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
km ĺ Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
P O T T l N G E U M

VI.
Smluvní sankce

1. V případě prod|enÍZhotovite|e s odstraněním ohlášené vady dle ČI. V. odst. 5 této smlouvy má
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 KČ/24 hodin prodlení s odstraňováni vady.
Dodavatel je povinen splnit povinnost, jejíž plněni bylo zajištěno smluvní pokutou, i po jejím
zaplacení

2. V případě, že Zhotovitel nereaguje na reklamaci Objednatele a nezaháji práce na odstraněni
vady do 192 hodin od nahlášení vady Objednatelem, je Objednatel oprávněn objednat
odstranění vady jménem Zhotovitele u jiného dodavatele. Zhotovitel uhradí dodavateli
vynaložené náklady na odstranění vady díla u Objednatele v plné výši.

3. Za prodlení s úhradou ceny díla je oprávněn Zhotovitel požadovat po Objednateli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu (úrok z prodlení) je 15 dnů od obdrženívýzvy druhé smluvní
straně k zaplacení.

5. případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu
vzniklých škod přesahujÍcÍch uhrazené smluvní pokuty.

VII.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupit od smlouvy lze z důvodů stanovených touto smlouvu nebo zákonem.

2. Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti
jednostranně odstoupit pro podstatné porušeni této smlouvy, přičemž za podstatné porušení
této smlouvy se zejména považuje:

a. na straně Objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší 90 dní po
dni splatnosti příslušné faktury,

b. na straně Zhotovitele, jestliže Zhotovitel je v prodlení s dokončením díla po dobu vÍce než
10 kalendářních dnů po dni stanoveném jako limitní termín realizace díla stanoveného
touto smlouvou.

3. Účinnost odstoupeni od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení
příslušné smluvní straně, není-li v odstoupeni uvedeno pozdější datum.

4. Zánikem smluvního vztahu mezi smluvními stranami zanikají veškeré závazky smluvních stran
ze smlouvy vyp|ývajÍcÍ mimo nároků na náhradu Škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných
pro případ porušeni smluvních povinnostivznik|é před zánikem smluvního vztahu, a ty závazky
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo
u kterých tak stanovízákon.

4



Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,
Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc

P O 1 T t 6 E u M

VIl.
Závěrečná ustanovení

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených, se smluvní vztah řIdi českým
právním řádem, především příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

2. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných číslovaných
dodatků odsouhlasených smluvnImi stranami.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy za účelem plněni zákonných povinností,
které Objednateli vyplývají z právních předpisů (především zákon o svobodném přístupu
k informacím a zákon o registru smluv).

5. S ohledem na povinnost uveřejněnitéto Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že
uveřejněnítéto Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru
smluv.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel v souvislosti s uzavřením této smlouvy o dílo
zpracovává osobní údaje, které mu ukládaji zákonné předpisy (především daňové a účetní
předpisy), údaje nutné k uzavření smlouvy a údaje v souvislosti s oprávněným zájmem
pronajímatele (zajištění bezpečnosti žáků a studentů, ochrana svěřeného majetku - provoz
čipového systému). Veškeré údaje Zhotovitel zpracovává v souladu s požadavky NařIzenI
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů nebo také GDPR) a zákonem Č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních Udaju. Údaje o kontaktní osobě pro řešení dotazů, požadavků nebo
žádosti osob, jejichž údaje na základě výše uvedených účelů Zhotovitel zpracovává, mohou
dotčené osoby získat na webových stránkách Školy http://www.epol.cz/o-skole/uredni-
deska/gdpr.

8. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Smlouvu lze ukončit výpovědi kterékoliv
ze smluvních stran (i bez udání důvodů) písemnou formou s výpovědnIlhůtou 1 měsíc. Přičemž
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po prokazatelném doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

5



P

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
"'1 - Pôttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
P Ô T T I 6 E U M

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden
Zhotovitel.

V Olomouci dne 24. 11. 2023

ředitel školy

V Bruzovicích dne 24. 11. 2023

Ing. jiří Kolašín .l
jednatel

6



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela
m -I. Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
F O T T l H E U M

Příloha č. 1

položkový rozpočet

Zakázka: Olomouc SZŠ a VOŠZ opravy basketbalových desek náhrada za skleněné desky
Místo Olomouc

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola
Objednatel: zdravotnická Emanuela Pôttinga a Jazyková škola s lČ: 00600938

právem státní jazykové zkoušky Olomouc

Pôttingova 624/2 DIČ: CZ00600938
77900 Olomouc

Zhotovitel: DOR - SPORT s.r.o. IČ: 60774151

Bruzovice 247 DIČ: CZ60774151
73936 Bruzovice

Vypracoval: Ing. Jiří Kolašín

Rozpis ceny Celkem

HSV 6 867,66

PSV 94 069,52

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 100 937,18

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 100 937,18 CZK

Základní DPH 21 % 21 197,00 CZK

Zaokrouhlení -0,18 CZK

Cena celkem s DPH 122 134,00 czk

Popis rozpočtu:
Dodávka " montáž regulací výšky koše " skleněných desek včetně příslušenshň

7



Střední zdravotnická Škola a Vyšší odborná Škola zdravotnická Emanuela
"m H- Pôttinga a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc,

Pôttingova 624/2, 779 00 Olomouc
P Ô T r t N G E U M

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

90 Přípočty HSV 5 075,66

94 Lešení a stavební výtahy HSV 1 792,00

797 Sportovní vybavení PSV ' 94 069,52

Cena celkem 100 937,18

S: Olomouc SZŠ a VOŠZ opravy basketbalových desek

O: Olomouc

položkový rozpočet

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem
Díl: 90 Přípočty 5 075,66

1 900000 přesuny hmot a výrobních kapacit jedn. 1,00000 5 075,66 5 075,66
dopravné, přesun materiálů a hmot po budově, likvidace odpadů

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 792,00
2 943943821R01 Montáž a demontáž lešenl-lehká věž do 7 m ks 2,00000 896,00 1 792,00

Díl: 797 Sportovní vybavení 94 069,52
3 797043001 Mechanismu3 pro piyÁlou regulaci výšky basketb., ks 2,00000 13 889,08 27 778,16

desky pro desky 1800x1050 mm - dodávka
pro interiérové použiti

4 797041007 deska čirá - skleněná dle FIBA záruka 5 let v, ks 2,00000 20 252,89 40 505,78
ocelovém rámu dodávka
pro interiérové použiti

5 797042003 koš na košíkovou sklopný-komaxřt, Liga, dodávka ks 2,00000 3 823,97 7 647,94
6 797043001 Ochrana basketbalové desky z pěnového profilu ks 2,00000 2 868,60 5 737,20

LIGA, dodávka
7 797041203 Síť košíková, AntiANhip z polyesterové šňůry, 6 mm, ks 2,00000 233,06 466,12

dodávka
8 797049003 montáž a kompletace regulace a skleněných desek, ks 2,00000 5 967,16 11 934,32

včetně pNslušenstvľ
demontáž desek stávajících včetně přIslušenstvL osazení plynulé regulace a nových skleněných desek

'


